ПРОТОКОЛ № 2
Общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по адресу:
г. Торжок, ул. Новая, д. 7А
в форме заочного голосования
г. Торжок                                                                                                 15» марта 2014 года
      Общее собрание собственников помещений многоквартирного дома № 7А по ул. Новая, г. Торжка в форме заочного голосования созвано по инициативе собственника жилого помещения Шараповой Марины Юрьевны – кв. 17, после проведения «4» марта 2014 года общего собрания собственников помещений в очной форме (путем совместного присутствия собственников на данном собрании), признанного не состоявшимся в связи с отсутствием кворума.
           Общее собрание собственников помещений многоквартирного дома проводилось в период с «  5» марта 2014 года по « 14» марта 2014 года в форме заочного голосования в порядке, предусмотренном ст. ст. 44 – 48 ЖК РФ.
Общая площадь помещений 2623,80 кв.м, в том числе:
Общее количество голосов  собственников 2500,1кв.м.
Общая площадь помещений 2623,80 кв.м  - 1 голос = 1 кв. метру общей площади.
      Бюллетени (решения собственников) по вопросам повестки дня, общего собрания собственников помещений получены собственниками 76 помещений в многоквартирном доме, что составляет 100% от количества помещений.
       По результатам сбора бюллетеней:
- Зарегистрировано 72 бюллетени заочного голосования, что составляет 2500,1кв.мголоса  собственников помещений или  95,29% от общего числа голосов собственников.
              Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
Кворум для проведения общего собрания в форме заочного голосования собственников помещений в многоквартирном доме имеется.

Повестка дня:
1.Выборы председателя и секретаря собрания.
2. Выборы счетной комиссии.
3.О сборе средств на проведение капитального ремонта дома и выборе способа формирования Фонда капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: г. Торжок, ул. Новая, д. 7 А.
4. Об открытии специального счета ЖСК №4 в кредитной организации (банке) в соответствии с нормами действующего законодательства.
5. Об установлении размера ежемесячного взноса собственников помещений МКД на проведение капитального ремонта.
6. О финансировании расходов по содержанию и ведению специального счета ЖСК № 4.
7. Определение владельца специального  счета
8. Об установлении перечня работ (услуг) и сроку проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № 7А по ул. Новая.
9.О выборе лица уполномоченного на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете.

Решения по повестке дня собрания:                    Результаты голосования (% голосов)

	ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ
	ЗА
	ПРОТИВ
	Воздер
жался

	1. Избрать председателем собрания Шарапову Марину Юрьевну, секретарем собрания Шустову Наталью Геннадьевну
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	2. Избрать счетную комиссию в составе:
Бакланову Галину Дмитриевну,
 Лаврентьеву Юлию Владимировну,
 Снегиреву Людмилу Николаевну.
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	3. Выбрать способ формирования Фонда капитального ремонта многоквартирного дома № 7А по ул. Новая на специальном счете ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНОГО КООПЕРАТИВА  № 4
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	4. Открыть специальный счет Жилищно- строительного кооператива  № 4  в ОАО «Сбербанк России»
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	5. Установить ежемесячный взнос собственников помещений МКД на проведение капитального ремонта в размере минимального взноса  5 руб. 60 коп.  на 1 кв. м общей площади, утвержденного Постановлением Правительства Тверской области.
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	6. Расходы по содержанию и ведению специального счета ЖСК № 4 производить на счет средств, установленных договором с банком.
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	7. Определен владелец специального  счета:  Жилищно- строительный  кооператив  № 4
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	8. Установить перечень работ (услуг) и срок проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома № 7А по ул. Новая,  в соответствии с региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области на 2014- 2043 годы.
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

	9. Избрать Шарапову Марину Юрьевну уполномоченным лицом на открытие специального счета и совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете.
	ЕДИНОГЛАСНО
	НЕТ
	НЕТ

Председатель собрания:                                                     М.Ю. Шарапова

Секретарь собрания:                                                             Н.Г. Шустова
Главное управление
«Государственная жилищная
инспекция»
Тверской области
170026, г. Тверь,
Комсомольский пр-кт, д. 4/4
УВЕДОМЛЕНИЕ
по итогам проведенного общего собрания собственников 15 марта 2014 года
проводилось общее собрание собственников помещений дома
№ 7А по ул. Новая, г. Торжка

В форме очного (заочного) голосования были приняты следующие решения.
Принято решение о выборе способа формирования фонда капитального ремонта МКД № 7А по ул. Новая на:
 специальном счете, принадлежащем  Жилищно- строительному  кооперативу  № 4;
Принято решение по внесению взносов собственниками помещений на проведение капитального ремонта МКД в размере (не менее чем установлено постановлением Правительства тверской области от 15.. 10.2013 г. № 490 -пп
а) 5,60 руб./кв .м,
Определен владелец специального счета:  Жилищно- строительный  кооператив  № 4;
Определена кредитная организация, в которой будет открыт специальный счет:
 ОАО  « Сбербанк России».
Приложение:
1. Копия протокола общего собрания собственников помещений (с приложением реестра
на участие в общем собрании собственников помещений) на 4 ( четырех) л.
2.Справка банка об открытии специального счета на  1 (одном) л.

Председатель собрания:                                                                        М.Ю. Шарапова
Секретарь собрания:                                                                                Н.Г. Шустова

[image: ]
image1.png
~Z

% CBEPBAHK POCCUU

"'25" anpeas 2014 .
PykoBozureno JKunmuiso-cTpouTe b HbI
KoomnepaTus No4

VYBenomiienne 06 OTKPLITHH cueTa

OAO CGepGank Poccun ypemommseT KimneHTa JKumumro-crpouTenbHbiit koonepatus Ned
HMHH6915004570 0 ToM, 4TO Ha OCHOBAHHH MPELOCTABICHHOTO TIaKeTa JOKYMEHTOB OTKPBITHI
cyeTa

Ne 40703810763000001046 (pacueTHsiif)

Jata orkpertus "25" anpenst 2014 r.

HaHOMI/IHaCM o HCOGXO}_‘[MMOCTH COOGHICHPU{ B HaJIOTOBBIH opras, PETHOHAIILHOE OTHEeIeHue
®onpna conmaneHoro crpaxopanus PO u Yipasrenne Iencuonroro ®orma PO mo Mecty
HaXOXJICHHs KJIMEHTa 06 OTKPBITHS CYeTA B COOTBETCTBHH CO CT. 23, 118 HanoroBoro kozekca
PO, @3 o1 24.07.2009r Ne212 ®3. 06 OTKPBITUH TPaH3HTHOTO CYETa COO6IIATE He Tpedyercst.

PCKBPBI/ITBI Banka YKa3aHbl B JOKYMEHTax:

-3asBnenue o npucoeuneruu k [IpaBiiam GaHKOBCKOro obcyxuBaHus

-3aﬂBHCHPIE O NMPUCOCTUHEHUH K ycnoBusam OTKPBITHS H OGCHYM(HBBHHX PacyeTHOro cuera
-JloroBop 6aHKOBCKOro cyera (paszen 8)

(qonmucs) (PUO0)

VnonuomoueHnslit cotpynauk banka

Ecim y Bac Bossukm Bonpocs! B nporiecce npoutenms JIOKyMEHTa, IPOCHM 06paIaThest mo
tenedony 8-800-100-82-28 ¢ 9-00 1o 18-00 (mH-yets), ¢ 9-00 1o 16-45 (rsiTH)

2007 R0 (infeCrypt

posrparonca Gatan:
DISSST 30 vy 170015 modmacs
OB cmons ACCwyu CCIONUCKD s